e

TN

CITTA DI RAGUSA

SETTORE X1V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO:
Indata 34 pie sep
31 DI, 2008 convenzione ACT anno 2899,

N 4o
3168

N. (5 Settore XIV

Del 12.12.2008

DIMOSTRAZIONE SiLLA DISPONIBILITA EEE FONDI

s Y Av ) ) . i F,
BIL. 2008 %/é}&auﬁwuﬁgx car. L3230 2 mvp. ‘gg; A3SK
0

FUNZ. % ~ sERv. 04 INTERY. 02

IL RAGJONIERE

L anno duemilaotio, il giorno dodici del mese di dicembre
nell’ufficio del settore X1V il Dirigente Rodolfo Turrisi ha adottato la seguents
determinazione:



"

COMNSIDERATO che il Comune di Rag;ga ha in atio una convenzione con
I’ ﬁi&@fﬁ@%ﬁ 1 Cém} lmm per Vaccesso al Pubblico Registro Automobiligtico con
coll eg%mem@ telematico che il Cemr’c} Eiaizorazz@ne Dati del Comando di Polizia
Ms.zm_c;paie di Ragusa utilizza per la rilevazione dei propristari e/o responsabili
della circolazione dei &em@h ceﬂiraweﬁzmnati |
CONSIDERATO che per Panno passato tale attivita ha cempi)rtato una spesa di
circa € 9.000,00 e che I'’ACI con notan. 10079 del 01708/2008 { che si allega in
copia) %a_-g@magigam gli imgﬁ@ﬁi del canone e delle visure per I"anno 2009;

VISTO! -’aﬁ't;il%'__ del vigente regolamento.degli uffici e dei servizi
DETERMINA

1} Impegnare la somma di euro 10.000,00 IVA inclusa, per il pagamento del
canone 3a§§z&:§ delia convenzione ACI e per la consultazione periodicacon visura
per E”aﬁﬁ(} Q@G@;

2y i-m;miaz"i_é_ la spesa al cap.1430.3 funz Udser ! int % (imp.pl 4
del Bil. 2009.

3) dare maﬁdat@ a§ Set{er@ Raglonerza di emettere mandato di pagamento a seguito

delle hqmdazzom dlsp{}ste dal Settore XTV sui b(}iiettzm mnviati dall’ ACL

- -
k) 24 Vg)w‘ A *5(

orhe 7 Al lettera ACI

¢



Da trasmetiersi d ufficio ai seguenti settori/uffici: Ragioneria

andante
y Turrisi




la regolarita contabile atiestante la copertura finanziaria ai sensi
comma, del TUEL.

~ B
et £ [
e Y
i 7 AL

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in' data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di-giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa .
3GEN. 200 L MESSO
L MESSO NO
il sottoscritto. Messo comunale attesta il compi di
pubblicazione & ciog dal 13 GEH 2009 al
5o -f?gj& - -
Ragusa DLEN, opng
' il MESSO

ministrativo.

Per copia conforme all’originale, da servire per usc gn

Ragusa

IL SEGRETARIO GENE




s

\v_ & /éy éfg’/;;’j’i'“ﬁ*i ’fi B TASCH
2 ~

S SHAutomobile Club d'ltalia

X DIREZIONE CENTRALE
SERVIZI DELEGATI
Ufficio Fornitura Dati
MS Prot. n. 10079 del 01-08-08

CITTA' DI RAGUSA]
12 AGO 7008

PROT.N®_6A5 15>
CAT. S clas. 2 rasc.

AR

> T ke ' Sig. SINDACO
CCRP I o NN del Comune di
- 97100 RAGUSA RG

Sig. COMANDANTE
del Corpo di Polizia Municipale
97100 RAGUSA RG

OGGETTO: Servizio Contravvenzioni: invio aggiornamento costi 2009.
(Convenzione “TP Visure”).

it S e

po
Come previsto nella Convenzione stiputata con codesto Comune avente
ad oggetto collegamento alla banca-dati P.R.A., si comunica che Faumento dei
costi di gestione del servizio, dovuto allincremento annuo del costo della vita,
impone il previsto aggiornamento, per l'anno 2009, del canone e della quotia
unitaria richiesti a titolo di rimborso spese, ai sensi delfart. 10 del Regolamento
per 'accesso al Sistema Informativo dell’A.C.1..

Si comunica, pertanto, che il canone e e quote di rimborso spese, che
verranno applicati a partire dal 1° gennaio 2009, saranno conteggiati secondo
gli importi sottoindicati, calcolati sulla base dell'aumento delfindice dei prezzi al
consumo per le famiglie di operai e di impiegati, verificatosi nelfarco di tempo
luglio 2007/giugno 2008, reso noto dallISTAT e pari al 2,6 %:

*Euro  1028,385, oftre IVA, a titolo di rimborso canone annuo;

*Euro 0,333, oltre IVA, per ogni consultazione della banca-dati,
anche se con esito  negativo effettuata con chiave di ricerca
uguale a targa o telaio;

*Euro 0,333, oltre IVA, per ogni consultazione della banca-dati,
anche se con esito negativo effettuata con chiave di ricerca
uguale ai dati anagrafici o codice fiscale dellintestatario, laddove
tale modalita d’accesso sia consentita;

| *Euro 0,333, olire IVA, per ogni consultazione in dettaglio di ogni
veicolo indicato nell’elenco prodotto dalle consultazioni di cui al
punto precedente;

*Euro 0,333 oltre VA, per la consultazione in dettaglio di ognuno
degli articoli identificativi delle varie intestazioni nel caso di
accesso all'elenco cronologico della proprieta.

060185 Foma - Via Marsala, 8
Telefonn 08 45881

CF (UAS3RT0EES - P VA DOONYELTN



 Automabile Club d'italia

La relativa delibera del competente Organo dellEnte sara inviata ai
soli Comuni che ne faranno espressa tichiesta.

In attesa di un cortese, sollecito riscontro, si ricorda che, a mente
delfart. 6 ultimo comma della vigente Convenzione, la eventuale non
accettazione dovra essere comunicata a mezzo Raccomandata A.R. entro
il 30 novembre dell’anno corrente.

Resta inteso, che nel caso non pervenga alcuna comunicazione
in ordine al presente aggiornamento costi, questo Ufficio lo riterra
tacitamente approvato anche agli effetti della continuita nella erogazione
del servizio.

Resta ferma la necessita che, quanto prima, sia comunicato a
questo Ufficio: . e

&
3

fé

a) numerazione e data della determinazione o della delibera di

impegno di spesa adottata dal Comune per la fruizione del
servizio per I'annc di riferimento (anno 2009);

b) individuazione del capitolo di bilancio su cui grava 'impegno
di spesa;

¢) conseguente attestazione della relativa copertura finanziaria.

Nel ringraziare per lattenzione, sj prega di rivolgersi per qualsiasi
ulteriore chiarimento in materia alla Sig.ra Sterpetti (06/49982710 fax
0649982789).

Si coglie I'occasione per inviare i migliori saluti.

IL IYRIGENT
ro to

L ettera agéiomamento costi 2009



